
FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CARÁCTER SOCIAL Y 
PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DE DROGAS 02, 
2.1, LEY N°21.053, AÑO 2018, PARA 
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. N°_5_S __ / 

COPIAPÓ, 0 7 MAY 201'8 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 
Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley No 
21 .053 sobre Presupuesto del Sector Público para el año 2018; en la Resolución Exenta CORE 
No 09 de fecha 19 de marzo de 2018 que aprobó las Bases Generales y Especiales para 
Instituciones Privadas sin Fines de Lucro: en la Resolución Exenta FNDR W 47 de fecha 12 de 
abril de 2018, que nombró a la comisión de admisibilidad; en la Resolución Exenta CORE N°11 
de fecha 09 de abril de 2018, que extiende los plazos de postulación; en el Acta de proyectos 
admisibles y no admisibles de fecha 18 de abril de 2018; en la Resolución N° 1.600 de 2008 de 
la Contraloría General de la República que establece normas sobre la exención del trámite de 
toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución Exenta CORE N°09 de 
fecha 19 de marzo de 2018, se sancionó el acuerdo N°3 de la Sesión Extraordinaria N°02 de 
fecha 09 de marzo de 2018, el que aprobó las Bases Generales y Especiales de las 
Instituciones Privadas sin Fines de Lucro Glosa 02, 2.1 Ley N°21.053, sobre presupuesto para 
el sector público año 2018. 

2. Que, para dar cumplimiento en lo establecido en 
las bases generales citadas precedentemente, de conformidad lo dispone el numeral 7.1, se 
nombró a la Comisión de Admisibilidad del proceso de postulación, aprobado mediante 
Resolución Exenta FNDR N°47 del12 de abril de 2018. 

3. Que, con fecha 18 de abril de 2018, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del 
concurso de actividades de Carácter Social y Prevención y Rehabilitación de Drogas glosa 
02, 2.1, Ley N°21.053, año 2018. 

RESUELVO: 

1- TÉNGASE POR APROBADA el Acta de Proyectos 
Admisibles y No Admisibles del Concurso de Actividades de Carácter Social y Prevención y 
Rehabilitación de Drogas , Glosa 02, 2.1 de la Ley N°21.053, año 2018, de fecha 18 de abril 
de 2018, cuyo texto original firmado se adjunta, y está redactado en el siguiente tenor: 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CARÁCTER SOCIAL Y PREVENCION Y REHABILITACION DE DROGAS 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.053 DEL AÑO 2018 

En Copiapó, con fecha 18 de abril del año 2018, se constituyó la Comisión de Admisibilidad , la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR No 47, de fecha 12 de abril del año 2018. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan 
con los antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, inhabilidades y 
requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las bases generales y especiales para 
instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 21 .053, sobre 
el presupuesto del Sector Público para el año 2018, que permite subvencionar Actividades de Carácter 
Social y prevención y rehabilitación de drogas. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 18 de abril y el 4 de mayo, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad : 

NOMBRE DIVISIÓN 

Gloria Ramirez A vendaño DACG GORE 

Alejandro Cáceres Araya DACG GORE 

Jorge Omori Varas DACG GORE 

lvón Julio Bordones DACG GORE 

Javier Carvajal Rivera DACGGORE 

So/ange Rojas Latorre DACGGORE 

Rosa Quevedo DACG GORE 

Katty Rabel/o DACGGORE 

Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

CHAÑARAL 
AGRUPACIÓN JUVENIL "CRAFTSMAN DEL 

CON RITMO, UNA VIDA MEJOR 
DESIERTO" 

JUNTA DE VECINOS N"7- AMPLIACIÓN 
PREVENGO EL USO DE DROGAS A TRAVÉS DE 

CHAÑARAL ACTIVIDADES DEPORTIVAS FEMENINAS Y TALLERES DE 
NORTE 

AUTOCUIDADO 

CHAÑARAL 
SINDICATO MANTOS COPPER, DIVISIÓN 

ESCUELA Y FAMILIA, FAVORECIENDO LA PREVENCIÓN 
MANTOVERDE 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 
TALLERES DE MAGIA, MÚSICA Y MALABARISMO, 

DIEGO DE ALMAGRO RECREATIVA CALLEJEROS DE DIEGO DE 
INTERVINIENDO EN LAS CALLES 

ALMAGRO 

DIEGO DE ALMAGRO 
CLUB DE ADULTO MAYOR FLORECE EL 

MOVÁMONOS POR UNA VIDA ACTIVA Y SALUDABLE 
DESIERTO 



11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

CALDERA 
CLUB DE ADULTO MAYOR 

CORAZONES ALEGRES 
UNA CALDERA MAYOR DESDE UN VITRAL 

CALDERA 
CLUB DE ADULTOS MAYORES NUEVO 

RENACER 
PROTAGONIZANDO NUESTRO MES 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS 
CHARLAS Y ACTIVIDADES FAMILIARES 

CALDERA DEL COLEGIO MANUEL ORELLA 
"VENCIENDO LAS DROGAS POR UNA FAMILIA 

ECHANEZ 
SALUDABLE". CENTRO DE PADRES ESCUELA 

MANUEL ORELLA ECHANEZ 

CALDERA CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO F.C. REALMENTE UNIDOS EN LA PREVENCIÓN 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
CLUB FELINAS Y PPF SUEÑOS, UNIDOS POR LA 

COPIAPÓ 
CULTURAL FELINAS 

PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS EN 

COMUNIDAD 

COPIAPÓ LOS GIRASOLES ENTRELAZANDO EXPERIENCIAS DE NORTE A SUR 

COPIAPÓ FUNDACIÓN UN TECHO PARA CHILE 
INTERVENCIÓN SOCIAL EN COMUNIDADES 

VULNERABLES 

COPIAPÓ COPIAPÓ TANGO CLUB 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO A TRAVÉS DE LA 

PRÁCTICA DE LA DANZA 

COPIAPÓ 
ASOCIACIÓN AUDIVISUAL DE 

VIDEO APRENDIENDO LENGUA DE SEÑAS 
ATACAMA AGAT 

COPIAPÓ 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS 

EXPRESA TE CON EL ARTE 
COPAYAPITO 

TIERRA DE ESPERANZA-FUNDACIÓN 

COPIAPÓ CHILENA POR LA INFANCIA JÓVEN DISFRUTA LA VIDA 

DESVALIDA Y SU FUTURO 

COPIAPÓ 
INSTITUTO DE ESTUDIOS REGIONALES 

TALLER POPULAR DE INGLÉS 
DEATACAMA 

COPIAPÓ DESCUBRE MI MUNDO TALLER "JUGUETEA CON EL TEA" 

TALLER DE MANUALIDADES, TEJIDOS Y 

COPIAPÓ 
FUNDACIÓN CARITAS DIOSESANA DE COSTURAS {DECOHOGAR) PARA ADULTOS 

LA DIÓCESIS DE COPIAPÓ MAYORES DE LA FUNDACIÓN CARITAS 

DIOCESANA COPIAPÓ 

MUJER CON MÁS CONOCIMIENTO MAYOR 

COPIAPÓ 
ESCUELA DE FÚTBOL FEMENINO EMPRENDIMIENTO: CAPACITACIÓN EN LA 

C.S.A APLICACIÓN DE PISOS 3D Y PORCELANATO 

lÍQUIDO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS TOLEDO 
FAMILIAS DE TOLEDO UNIDAS POR EL 

DESARROLLO DE CONDUCTAS SALUDABLES 

COPIAPÓ 
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM MAS SALUD, MAS CALIDAD DE VIDA PARA 

JUAN MARTINEZ NUESTRA COMUNIDAD 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN CHILENA DE 11 ENCUENTRO REGIONAL DE INCLUSIÓN PARA 

DISCAPACITADOS PESD 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
MIENTRAS MAS SEPAMOS Y MAS 

COPIAPÓ PARTICIPEMOS, MENOS PASTA BASE EN EL 
CULTURALJUVENTUS M.R. 

BARRIO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS TOLEDO 
MUJERES DE TOLEDO RECUPERANDO NUESTROS 

DERECHOS SOCIALES DESDE LA RURALIDAD 

COPIAPÓ UNIÓN COMUNAL DE DISCAPACIDAD LEY N" 20.422, EL VALOR DE TUS DERECHOS 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS JUAN MARTINEZ 
MUJERES RECUPERAN Y FORTALECEN EL SECTOR 

DE JUAN MARTINEZ 



COPIAPÓ 
JUNTA DE VECINOS MONTE AÑOS DORADOS PARA NUESTROS ADULTOS 

AMARGO MAYORES 

COPIAPÓ ROTARY CLUB DE COPIAPÓ ITINERANCIA ARTÍSTICA PARA LA INCLUSIÓN DE 

JÓVENES EN SITUACIÓN DE DISCAPCIDAD 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
COPIAPÓ CULTURAL REINSERTANDONOS EN MI EXPERIENCIA PODRÍA CAMBIAR TU DESTINO 

LA LIBRE SOCIEDAD 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y APRENDIENDO A VIVIR EN COMUNIDAD CON 

AMIGOS DE CIEGOS LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA CULTURA SALUDABLE PARA NUESTRAS FAMILIAS 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA FUERZA DE MUJER PARA NUESTRA COMUNIDAD 

TIERRA AMARILLA GRUPO ATENAS 
LOS DERECHOS Y LA INCLUSIÓN DE LA MUJER EN 

LA COMUNIDAD Y LA SOCIEDAD 

TIERRA AMARILLA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y CENTRO DE CAPACITACIÓN DE REPOSTERIA 

RECREATIVA BETEL PARA MUJERES JEFAS DE HOGAR 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 
CURSO INTEGRAL DE EMPRENDIMIENTO, DE 

TIERRA AMARILLA CORTE Y CONFECCIONES PARA MUJERES JEFAS 
DEPORTIVA TERRA 

DE HOGAR 

TIERRA AMARILLA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y ESCUELA DE COCINA CRIOLLA PARA MUJERES 

DEPORTIVA TERRA JEFAS DE HOGAR 

LA VIDA EN CERRO BLANCO- RESCATE DE 

TIERRA AMARILLA FUNDACIÓN PROCULTURA HISTORIAS VIVENCIALES DE PERSONAS QUE 

HABITARON EL ASENTAMIENTO MINERO 

TIERRA AMARILLA 
CLUB DEPORTIVO, CULTURAL Y 

TE ACOMPAÑO 
RECREATIVO COEMIN H.C. 

TIERRA AMARILLA CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA EL MEJOR CAMINO "PREVENIR", VAMOS 

TIERRA AMARILLA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y TALLER DE MANUALIDADES PARA MUJERES 

DEPORTIVA BETEL JEFAS DE HOGAR 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

ALTO DEL CARMEN 
AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA 

TALLER DE CUECA: PAÑUELOS AL VIENTO 
RENACER EL TRÁNSITO 

ASOCIACIÓN INDÍGENA EL DANZANDO Y RECORDANDO NUESTROS SUEÑOS: EXPOSICIÓN 
ALTO DEL CARMEN 

CÓNDOR LA ARENA ABIERTA DE TANGO Y MILONGA 

CENTRO DE PADRES Y 
CON MI PROYECTO ME PROTEJO, VIVO MEJOR Y CUMPLO MIS 

ALTO DEL CARMEN APODERADOS ESCUELA EDUCADOR 
SUEÑOS 

ARTURO ALVEAR RAMOS 

CENTRO DE PADRES Y 
PREVENIMOS LA VIOLENCIA ESCOLAR Y EL CONSUMO DE 

ALTO DEL CARMEN APODERADOS LICEO ALTO DEL 
DROGAS, FORTALECIENDO LA AUTOESTIMA Y EL RESPETO POR 

CARMEN 
NUESTROS CUERPOS: TALLERES DE COMIC, TREKKING Y 

CHIKUNGEN MI LICEO DE ALTO DEL CARMEN 

ALTO DEL CARMEN 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO COLPE SE LA JUEGA POR LA JUVENTUD, NO A LA 

CULTURAL DIAGUITAS DE COLPE DROGADICCIÓN 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO TALLER DE MECÁNICA BÁSICA PARA LA POBLACIÓN DE 
ALTO DEL CARMEN 

ESTRELLA DE CHOLLA Y CHOLLA Y 

ALTO DEL CARMEN 
JUNTA DE VECINOS DE PUNTA TALLER DE COMIDA TÍPICA Y REPOSTERÍA PARA LAS DUEÑAS DE 

NEGRA CASA DE PUNTA NEGRA 

ALTO DEL CARMEN JUNTA DE VECINOS EL TRÁNSITO ESCUELA DE ARTES PARA LOS JÓVENES DE EL TRÁNSITO 



ALTO DEL CARMEN 
JUNTA DE VECINOS W 1 ALTO DEL TALLERES PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE ALCOHOL Y 

CARMEN DROGAS EN JÓVENES DE ALTO DEL CARMEN 

JUNTA DE VECINOS RINCONADA DE CONCURSO GASTRONÓMICO PARA LAS DUEÑAS DE CASA 
ALTO DEL CARMEN 

CHIGÜINTO CONSIDERANDO PRODUCTOS TÍPICOS Y SALUDABLES, 11 

VERSIÓN 

ALTO DEL CARMEN 
JUNTA DE VECINOS VILLA PRAT- EL 

TALLER DE REPOSTERÍA Y COCTELERÍA: DULCE PREVENCIÓN 
TRÁNSITO 

AGRUPACIÓN DE LA 

FREIRINA DISCAPACIDAD LOGRANDO EMPRENDIENDO CON LA COCINA PARA LOGRAR SUEÑOS 
SUEÑOS 

FREIRINA 
JUNTA DE VECINOS ALTIPLANO CREANDO Y VOLVIENDO A LA BOLSA DEL PAN CON MATERIAL 

SUR REUTILIZADO 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS LOURDES 
RESCATE Y PUESTA EN VALOR DE MUJERES CON GANAS DE 

EMPRENDER 

CENTRO DE PADRES Y 

HUASCO APODERADOS JOSÉ MIGUEL MEJORANDO NUESTRA CALIDAD DE VIDA 
CARRERA 

HUASCO 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 

FUSIÓN-ARTE 
PATINAJE ARTÍSTICO HUASCO 

AGRUPACIÓN CULTURAL, YO REVIVO EL PASADO A TRAVÉS DE LA DANZA FOLCLÓRICA, 

VA LLENAR ARTESANAL, DEPORTIVA Y JUNTO A LOS ABUELITOS Y ABUELITAS DE MI COMUNA Y MI 

FOLCLÓRICA MANOS UNIDAS BARRIO 

AGRUPACIÓN DE FAMILIARES, 
PARTICIPACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS ORGANIZACIONES AL 

VALLENAR 
AMIGOS Y PACIENTES CON 

ENCUENTRO NACIONAL DE CONSEJOS COMUNALES DE LA 
ESQUIZOFRENIA DE VALLENAR 

"SAN NICOLAS" 
DISCAPACIDAD, VILLARRICA 2018 

AGRUPACIÓN PRO AYUDA A LAS 
NUESTRAS GRANDES NANO HISTORIAS, TESTIMONIOS DE 

VALLENAR PERSONAS CON SÍNDROME DE 

DOWN 
AMOR E INCLUSIÓN 

VALLENAR 
ALCOTA KALCHAKIES, HEREDEROS LA ÉPOCA DORADA DE LA NUEVA OLA VUELVE A RESONAR EN 

DE LA CULTURA DIAGUITA LOS CORAZONES DEL ADULTO MAYOR 

VALLENAR CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA MEJORANDO EL FÍSICO Y LA CONDUCTA 

CLUB ADULTO MAYOR LAS ESTIMULACIÓN COGNITIVA A TRAVÉS DE LA PSICOMOTRICIDAD 
VA LLENAR 

AMÉRICAS SECTOR LA VENTANA Y PSICOTERAPIA PARA EL ADULTO MAYOR 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y REJUVENECIENDO CON ACTIVIDAD FÍSICA EN LOS AÑOS 
VALLENAR 

CULTURAL MAGISTERIO DORADOS 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, 

VALLENAR SOCIAL Y CULTURAL FEMENINO SI AL DEPORTE NO A LAS DROGAS 

BLANCO Y NEGRO DE VALLENAR 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y 

CAMBIEMOS NUESTRA CULTURA DE VIDA 
CULTURALACHS DIEGO PORTALES 

VALLENAR 
CORPORACIÓN MI PEQUEÑO EL MOVIMIENTO, EL ARTE Y LA RECREACIÓN JUNTOS EN LA 

HERMANO REHABILITACIÓN 

JUNTA DE VECINOS VALLE DEL NUEVAS HERRAMIENTAS DE EMPRENDIMIENTO Y 
VALLENAR 

HU ASCO EMPODERAMIENTO PARA LAS MUJERES DE VILLA EDÉN 



INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

No hay proyectos inadmisibles. 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
-NO COINCIDEN COTIZACIONES 

CALDERA 
CLUB DE ADULTO MAYOR UNO DECIDE COMO CON VALOR SOLICITADO. 

BRISA MARINA ENVEJECER - PRESENTA PARTIDAS MAL 

IMPUTADAS. 

CALDERA 
COMITÉ ECOLÓGICO NUEVO CIUDAD PILOTO NUEVA -NO PRESENTA COTIZACIONES 

HORIZONTE CALDERA ACORDE A LO SOLICITADO. 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN CULTURAL iTODAS A VIBRAR CON LAS -PRESENTA PROHIBICIONES 

AZUL ÍNDIGO CUERDAS! NUMERAL 3.1 LETRA E. 

- NO INCLUYE COPIA. 

AGRUPACIÓN ECOLÓGICA BRIGADA ECOLÓGICA 
-NO PRESENTA TODAS LAS 

COPIAPÓ COTIZACIONES. 
SUYAI KARU COMUNITARIA 

-PRESENTA PROHIBICIONES 

NUMERAL 3.1 LETRA A. 

CLUB DEPORTIVO, 
-NO PRESENTA CERTIFICADO 

GORE. 
COPIAPÓ RECREATIVO Y CULTURAL EXPO MUJER JEFAS DE HOGAR 

- PARTIDAS MAL IMPUTADAS EN 
ESCUELA DE FÚTBOL FESTIVA 

LOS DIFERENTES ÍTEMS. 

-NO PRESENTA CERTIFICADO 

GORE. 

COPIAPÓ 
COMITÉ DE VIVIENDA 

RAÍZ DE MUJER ATACAMEÑA 
-NO PRESENTA COPIA DE 

RENACER PROYECTO. 

-NO PRESENTA TODAS LAS 

COTIZACIONES. 

CORPORACIÓN REGIONAL DE 
G.E.S.E. GESTIÓN DE - NO CUMPLE CON REQUISITO DE 

COPIAPÓ SEGURIDAD MINERA DE 
SEGURIDAD ESCOLAR 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD. 

ATACAMA 

MUJER CON MÁS 
- NO PRESENTA CERTIFICADO 

GORE. 
CONOCIMIENTO MAYOR 

- NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

COPIAPÓ 
ESCUELA DE FÚTBOL EMPRENDIMIENTO: 

VIGENCIA. 
FEMENINO C.S.A CAPACITACIÓN EN LA 

- SIN ANEXOS. 
APLICACIÓN DE PISOS 3D Y 

-NO PRESENTA TODAS LAS 
PORCELANATO LÍQUIDO 

COTIZACIONES. 

FUNDACIÓN DE 
- NO PRESENTA TODAS LAS 

ABUELOS MAYORES EN COTIZACIONES. 
COPIAPÓ BENEFICENCIA HOGAR DE 

ACCIÓN - PRESENTA PROHIBICIONES 
CRISTO 

NUMERAL 3.1 LETRA A. 

TALLER DE LITERACIDAD Y 

ALFABETIZACIÓN CULTURAL 
-ANEXO N" S INCOMPLETO. 

LECTORA APLICANDO EL 
-NO PRESENTA TODAS LAS 

COPIAPÓ 
JUNTA DE VECINOS VILLA LA MÉTODO GLOBAL, PARA 

COTIZACIONES. 
COLINA ADOLESCENTES TARDÍOS DE 

-PRESENTA PROHIBICIONES 
15-17 AÑOS CON SÍNDROME 

NUMERAL 3.1 LETRA A. 
DE DOWN DE LA CIUDAD DE 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 
SOCIEDAD PRO AYUDA DEL YO APRENDO A ADAPTAR MI -NO PRESENTA CERTIFICADO 

NIÑO LISIADO CASA GORE. 

- NO INCLUYE CERTIFICADO DE 
TIERRA DE ESPERANZA-

VIGENCIA. 

COPIAPÓ 
FUNDACIÓN CHILENA POR LA 

RAPEAN2 CON ESPERANZA -ANEXO N" 6 SIN COMPLETAR. 
INFANCIA DESVALIDA Y SU 

-NO PRESENTA TODAS LAS 
FUTURO 

COTIZACIONES. 



111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
LAS HABILIDADES 

-NO COINCIDEN COTIZACIONES 
AGRUPACIÓN SOCIAL, PARENTALES, UNA 

ALTO DEL 
DEPORTIVA Y CULTURAL LA PREVENCIÓN PARA EL 

CON VALOR SOLICITADO. 
CARMEN 

RINCONADA FUTURO EN LA COMUNA DE 
-NO INCLUYE COPIA DE 

ALTO DEL CARMEN 
PROYECTO. 

CENTRO DE PADRES Y 
TALLERES INTRODUCTORIOS 

- NO PRESENTA TODAS LAS 
FREIRINA APODERADOS ESCUELA G-64 

DE ENERGÍAS RENOVABLES 
COTIZACIONES PARA MONTOS 

DE CARRIZALILLO SUPERIORES A 3UTM. 

-NO PRESENTA CERTIFICADO 

VA LLENAR 
AGRUPACIÓN DOWN SIN 

SOMOS CAPACES 
GORE. 

LÍMITES -PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

ASOCIACIÓN DE FÚTBOL 
MURALES DE PREVENCIÓN, 

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
VA LLENAR 

SENIOR DE VALLENAR 
VALORIZANDO NUESTROS 

VIGENCIA. 
ESTÁNDARES DEPORTIVOS 



2.- PUBlÍQUESE, la presente Resolución en la Página 
web www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Socio 
Cultural de este Gobierno Regional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

LICUIME 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado del Area Socio Cultural 
4. Asesoría Jurídica 

~T~;r~rom 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CARÁCTER SOCIAL Y PREVENCION Y REHABILITACION DE 

DROGAS 
GLOSA 02, 2.1, LEY 21.053 DEL AÑO 2018 

En Copiapó, con fecha 18 de abril del año 2018, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la 
cual fue nombrada según Resolución Exenta FNDR No 47, de fecha 12 de abril del año 2018. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes 
cumplan con los antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, 
inhabilidades y requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las bases 
generales y especiales para instituciones privadas sin fines de lucro, según lo dispuesto en la 
Glosa 02, 2.1 de la Ley 21.053, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 2018, que 
permite subvencionar Actividades de Carácter Social y prevención y rehabilitación de drogas. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se 
realizaría entre los días 18 de abril y el 4 de mayo, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

NOMBRE DIVISIÓN 

Gloria Ramírez A vendaño DACGGORE 

Alejandro Cáceres Araya DACGGORE 

Jorge Omori Varas DACGGORE 

lvón Julio Bordones DACGGORE 

Javier Carvajal Rivera DACG GORE 

Solange Rojas Latorre DACGGORE 

Rosa Quevedo DACGGORE 

Katty Rabel/o DACGGORE 

Los resultados de este proceso es el siguiente: 

ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

CHAÑARAL 
AGRUPACIÓN JUVENIL "CRAFTSMAN DEL 

CON RITMO, UNA VIDA MEJOR 
DESIERTO" 

JUNTA DE VECINOS N"7- AMPLIACIÓN 
PREVENGO EL USO DE DROGAS A TRAVÉS DE 

CHAÑARAL ACTIVIDADES DEPORTIVAS FEMENINAS Y TALLERES DE 
NORTE 

AUTOCUIDADO 

CHAÑARAL 
SINDICATO MANTOS COPPER, DIVISIÓN 

ESCUELA Y FAMILIA, FAVORECIENDO LA PREVENCIÓN 
MANTOVERDE 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 
TALLERES DE MAGIA, MÚSICA Y MALABARISMO, 

DIEGO DE ALMAGRO RECREATIVA CALLEJEROS DE DIEGO DE 
ALMAGRO 

INTERVINIENDO EN LAS CALLES 

DIEGO DE ALMAGRO 
CLUB DE ADULTO MAYOR FLORECE EL 

MOVÁMONOS POR UNA VIDA ACTIVA Y SALUDABLE 
DESIERTO 



11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO 

CALDERA 
CLUB DE ADULTO MAYOR 

UNA CALDERA MAYOR DESDE UN VITRAL CORAZONES ALEGRES 

CALDERA 
CLUB DE ADULTOS MAYORES NUEVO 

RENACER 
PROTAGONIZANDO NUESTRO MES 

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS 
CHARLAS Y ACTIVIDADES FAMILIARES 

CALDERA DEL COLEGIO MANUEL ORELLA 
"VENCIENDO LAS DROGAS POR UNA FAMILIA 

ECHANEZ 
SALUDABLE". CENTRO DE PADRES ESCUELA 

MANUEL ORELLA ECHANEZ 

CALDERA CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO F.C. REALMENTE UNIDOS EN LA PREVENCIÓN 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
CLUB FELINAS Y PPF SUEÑOS, UNIDOS POR LA 

COPIAPÓ PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS EN 
CULTURAL FELINAS 

COMUNIDAD 

COPIAPÓ LOS GIRASOLES ENTRELAZANDO EXPERIENCIAS DE NORTE A SUR 

COPIAPÓ FUNDACIÓN UN TECHO PARA CHILE 
INTERVENCIÓN SOCIAL EN COMUNIDADES 

VULNERABLES 

COPIAPÓ COPIAPÓ TANGO CLUB 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO A TRAVÉS DE LA 

PRÁCTICA DE LA DANZA 

COPIAPÓ 
ASOCIACIÓN AUDIVISUAL DE 

VIDEO APRENDIENDO LENGUA DE SEÑAS 
ATACAMA AGAT 

COPIAPÓ 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS 

EXPRESA TE CON El ARTE 
COPAYAPITO 

TIERRA DE ESPERANZA-FUNDACIÓN 
COPIAPÓ CHILENA POR LA INFANCIA JÓVEN DISFRUTA LA VIDA 

DESVALIDA Y SU FUTURO 

COPIAPÓ 
INSTITUTO DE ESTUDIOS REGIONALES 

TALLER POPULAR DE INGLÉS 
DE ATACAMA 

COPIAPÓ DESCUBRE MI MUNDO TALLER "JUGUETEA CON El TEA" 

TALLER DE MANUALIDADES, TEJIDOS Y 

COPIAPÓ 
FUNDACIÓN CARITAS DIOSESANA DE COSTURAS (DECOHOGAR) PARA ADULTOS 

LA DIÓCESIS DE COPIAPÓ MAYORES DE LA FUNDACIÓN CARITAS 
DIOCESANA COPIAPÓ 

MUJER CON MÁS CONOCIMIENTO MAYOR 

COPIAPÓ 
ESCUELA DE FÚTBOL FEMENINO EMPRENDIMIENTO: CAPACITACIÓN EN LA 

C.S.A APLICACIÓN DE PISOS 30 Y PORCELANATO 
LfQUIDO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS TOLEDO 
FAMILIAS DE TOLEDO UNIDAS POR El 

DESARROLLO DE CONDUCTAS SALUDABLES 

COPIAPÓ 
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM MAS SALUD, MAS CALIDAD DE VIDA PARA 

JUAN MARTINEZ NUESTRA COMUNIDAD 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN CHILENA DE 11 ENCUENTRO REGIONAL DE INCLUSIÓN PARA 

DISCAPACITADOS PESO 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
MIENTRAS MAS SEPAMOS Y MAS 

COPIAPÓ 
CULTURAL JUVENTUS M.R. 

PARTICIPEMOS, MENOS PASTA BASE EN El 
BARRIO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS TOLEDO 
MUJERES DE TOLEDO RECUPERANDO NUESTROS 

DERECHOS SOCIALES DESDE LA RURALIDAD 

COPIAPÓ UNIÓN COMUNAL DE DISCAPACIDAD LEY N" 20.422, El VALOR DE TUS DERECHOS 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS JUAN MARTINEZ 
MUJERES RECUPERAN Y FORTALECEN El SECTOR 

DE JUAN MARTINEZ 



COPIAPÓ 
JUNTA DE VECINOS MONTE AÑOS DORADOS PARA NUESTROS ADULTOS 

AMARGO MAYORES 

COPIAPÓ ROTARY CLUB DE COPIAPÓ 
ITINERANCIA ARTfSTICA PARA LA INCLUSIÓN DE 

JÓVENES EN SITUACIÓN DE DISCAPCIDAD 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
COPIAPÓ CULTURAL REINSERTANDONOS EN MI EXPERIENCIA PODRfA CAMBIAR TU DESTINO 

LA LIBRE SOCIEDAD 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y APRENDIENDO A VIVIR EN COMUNIDAD CON 

AMIGOS DE CIEGOS LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA CULTURA SALUDABLE PARA NUESTRAS FAMILIAS 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA FUERZA DE MUJER PARA NUESTRA COMUNIDAD 

TIERRA AMARILLA GRUPO ATENAS 
LOS DERECHOS Y LA INCLUSIÓN DE LA MUJER EN 

LA COMUNIDAD Y LA SOCIEDAD 

TIERRA AMARILLA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y CENTRO DE CAPACITACIÓN DE REPOSTERIA 

RECREATIVA BETEL PARA MUJERES JEFAS DE HOGAR 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 
CURSO INTEGRAL DE EMPRENDIMIENTO, DE 

TIERRA AMARILLA CORTE Y CONFECCIONES PARA MUJERES JEFAS 
DEPORTIVA TERRA 

DE HOGAR 

TIERRA AMARILLA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y ESCUELA DE COCINA CRIOLLA PARA MUJERES 

DEPORTIVA TERRA JEFAS DE HOGAR 

LA VIDA EN CERRO BLANCO - RESCATE DE 
TIERRA AMARILLA FUNDACIÓN PROCULTURA HISTORIAS VIVENCIALES DE PERSONAS QUE 

HABITARON EL ASENTAMIENTO MINERO 

TIERRA AMARILLA 
CLUB DEPORTIVO, CULTURAL Y 

TE ACOMPAÑO 
RECREATIVO COEMIN H.C. 

TIERRA AMARILLA CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA EL MEJOR CAMINO "PREVENIR", VAMOS 

TIERRA AMARILLA 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y TALLER DE MANUALIDADES PARA MUJERES 

DEPORTIVA BETEL JEFAS DE HOGAR 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROVECTO 

ALTO DEL CARMEN 
AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA 

TALLER DE CUECA: PAÑUELOS AL VIENTO 
RENACER EL TRÁNSITO 

ALTO DEL CARMEN 
ASOCIACIÓN INDfGENA EL DANZANDO Y RECORDANDO NUESTROS SUEÑOS: EXPOSICIÓN 

CÓNDOR LA ARENA ABIERTA DE TANGO Y MILONGA 

CENTRO DE PADRES Y 
CON MI PROYECTO ME PROTEJO, VIVO MEJOR Y CUMPLO MIS 

ALTO DEL CARMEN APODERADOS ESCUELA EDUCADOR 
SUEÑOS 

ARTURO ALVEAR RAMOS 

CENTRO DE PADRES Y 
PREVENIMOS LA VIOLENCIA ESCOLAR Y EL CONSUMO DE 

ALTO DEL CARMEN APODERADOS LICEO ALTO DEL 
DROGAS, FORTALECIENDO LA AUTOESTIMA Y EL RESPETO POR 

CARMEN 
NUESTROS CUERPOS: TALLERES DE COMIC, TREKKING Y 

CHIKUNGEN MI LICEO DE ALTO DEL CARMEN 

ALTO DEL CARMEN 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO COLPE SE LA JUEGA POR LA JUVENTUD, NO A LA 
CULTURAL DIAGUITAS DE COLPE DROGADICCIÓN 

ALTO DEL CARMEN 
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO TALLER DE MECÁNICA BÁSICA PARA LA POBLACIÓN DE 

ESTRELLA DE CHOLLA Y CHOLLA Y 

ALTO DEL CARMEN 
JUNTA DE VECINOS DE PUNTA TALLER DE COMIDA TfPICA Y REPOSTERfA PARA LAS DUEÑAS DE 

NEGRA CASA DE PUNTA NEGRA 

ALTO DEL CARMEN JUNTA DE VECINOS EL TRÁNSITO ESCUELA DE ARTES PARA LOS JÓVENES DE EL TRÁNSITO 



ALTO DEL CARMEN 
JUNTA DE VECINOS N" 1 ALTO DEL TALLERES PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE ALCOHOL Y 

CARMEN DROGAS EN JÓVENES DE ALTO DEL CARMEN 

JUNTA DE VECINOS RINCONADA DE CONCURSO GASTRONÓMICO PARA LAS DUEÑAS DE CASA 
ALTO DEL CARMEN 

CHIGÜINTO CONSIDERANDO PRODUCTOS TÍPICOS Y SALUDABLES, 11 
VERSIÓN 

ALTO DEL CARMEN 
JUNTA DE VECINOS VILLA PRAT- EL 

TALLER DE REPOSTERÍA Y COCTELERÍA: DULCE PREVENCIÓN TRÁNSITO 

AGRUPACIÓN DE LA 
FREIRINA DISCAPACIDAD LOGRANDO EMPRENDIENDO CON LA COCINA PARA LOGRAR SUEÑOS 

SUEÑOS 

FREIRINA 
JUNTA DE VECINOS ALTIPLANO CREANDO Y VOLVIENDO A LA BOLSA DEL PAN CON MATERIAL 

SUR REUTILIZADO 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS LOURDES 
RESCATE Y PUESTA EN VALOR DE MUJERES CON GANAS DE 

EMPRENDER 

CENTRO DE PADRES Y 
HUASCO APODERADOS JOSÉ MIGUEL MEJORANDO NUESTRA CALIDAD DE VIDA 

CARRERA 

HUASCO 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 

FUSIÓN-ARTE 
PATINAJE ARTÍSTICO HUASCO 

AGRUPACIÓN CULTURAL, YO REVIVO EL PASADO A TRAVÉS DE LA DANZA FOLCLÓRICA, 
VALLENAR ARTESANAL, DEPORTIVA Y JUNTO A LOS ABUELITOS Y ABUELITAS DE MI COMUNA Y MI 

FOLCLÓRICA MANOS UNIDAS BARRIO 

AGRUPACIÓN DE FAMILIARES, 
PARTICIPACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS ORGANIZACIONES Al 

VA LLENAR 
AMIGOS Y PACIENTES CON 

ENCUENTRO NACIONAL DE CONSEJOS COMUNALES DE LA 
ESQUIZOFRENIA DE VALLENAR 

"SAN NICOLAS" 
DISCAPACIDAD, VILLARRICA 2018 

AGRUPACIÓN PRO AYUDA A LAS 
NUESTRAS GRANDES NANO HISTORIAS, TESTIMONIOS DE 

VALLENAR PERSONAS CON SÍNDROME DE 
DOWN 

AMOR E INCLUSIÓN 

VALLENAR 
ALCOTA KALCHAKIES, HEREDEROS LA ÉPOCA DORADA DE LA NUEVA OLA VUELVE A RESONAR EN 

DE LA CULTURA DIAGUITA LOS CORAZONES DEL ADULTO MAYOR 

VALLENAR CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA MEJORANDO El FÍSICO Y LA CONDUCTA 

VALLENAR 
CLUB ADULTO MAYOR LAS ESTIMULACIÓN COGNITIVA A TRAVÉS DE LA PSICOMOTRICIDAD 

AMÉRICAS SECTOR LA VENTANA Y PSICOTERAPIA PARA EL ADULTO MAYOR 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y REJUVENECIENDO CON ACTIVIDAD FÍSICA EN LOS AÑOS 

CULTURAL MAGISTERIO DORADOS 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, 
VALLENAR SOCIAL Y CULTURAL FEMENINO SI AL DEPORTE NO A LAS DROGAS 

BLANCO Y NEGRO DE VALLENAR 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y 

CAMBIEMOS NUESTRA CULTURA DE VIDA 
CULTURALACHS DIEGO PORTALES 

VALLENAR 
CORPORACIÓN MI PEQUEÑO El MOVIMIENTO, EL ARTE Y LA RECREACIÓN JUNTOS EN LA 

HERMANO REHABILITACIÓN 

VALLENAR 
JUNTA DE VECINOS VALLE DEL NUEVAS HERRAMIENTAS DE EMPRENDIMIENTO Y 

HU ASCO EMPODERAMIENTO PARA LAS MUJERES DE VILLA EDÉN 



INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 
No hay proyectos inadmisibles. 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
-NO COINCIDEN COTIZACIONES 

CALDERA 
CLUB DE ADULTO MAYOR UNO DECIDE COMO CON VALOR SOLICITADO. 

BRISA MARINA ENVEJECER -PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

CALDERA 
COMITÉ ECOLÓGICO NUEVO CIUDAD PILOTO NUEVA -NO PRESENTA COTIZACIONES 

HORIZONTE CALDERA ACORDE A LO SOLICITADO. 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN CULTURAL iTODAS A VIBRAR CON LAS -PRESENTA PROHIBICIONES 

AZUL fNDIGO CUERDAS! NUMERAL 3.1 LETRA E. 

-NO INCLUYE COPIA. 

AGRUPACIÓN ECOLÓGICA BRIGADA ECOLÓGICA 
-NO PRESENTA TODAS LAS 

COPIAPÓ COTIZACIONES. 
SUYAIKARU COMUNITARIA 

-PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 LETRA A. 

CLUB DEPORTIVO, 
-NO PRESENTA CERTIFICADO 

COPIAPÓ RECREATIVO Y CULTURAL EXPO MUJER JEFAS DE HOGAR 
GORE. 

ESCUELA DE FÚTBOL FESTIVA 
-PARTIDAS MAL IMPUTADAS EN 
LOS DIFERENTES fTEMS. 

-NO PRESENTA CERTIFICADO 
GORE. 

COPIAPÓ 
COMITÉ DE VIVIENDA 

RAfZ DE MUJER ATACAMEÑA 
-NO PRESENTA COPIA DE 

RENACER PROYECTO. 
-NO PRESENTA TODAS LAS 
COTIZACIONES. 

CORPORACIÓN REGIONAL DE 
G.E.S.E. GESTIÓN DE -NO CUMPLE CON REQUISITO DE 

COPIAPÓ SEGURIDAD MINERA DE 
SEGURIDAD ESCOLAR 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD. 

ATACAMA 

MUJER CON MÁS 
- NO PRESENTA CERTIFICADO 

CONOCIMIENTO MAYOR 
GORE. 

ESCUELA DE FÚTBOL EMPRENDIMIENTO: 
-NO PRESENTA CERTIFICADO DE 

COPIAPÓ 
FEMENINO C.S.A CAPACITACIÓN EN LA 

VIGENCIA. 

APLICACIÓN DE PISOS 3D Y 
-SIN ANEXOS. 

PORCELANATO LfQUIDO 
-NO PRESENTA TODAS LAS 
COTIZACIONES. 

FUNDACIÓN DE 
-NO PRESENTA TODAS LAS 

ABUELOS MAYORES EN COTIZACIONES. 
COPIAPÓ BENEFICENCIA HOGAR DE 

ACCIÓN -PRESENTA PROHIBICIONES 
CRISTO 

NUMERAL 3.1 LETRA A. 
TALLER DE LITERACIDAD Y 

ALFABETIZACIÓN CULTURAL 
-ANEXO N" S INCOMPLETO. 

LECTORA APLICANDO EL 
JUNTA DE VECINOS VILLA LA MÉTODO GLOBAL, PARA 

-NO PRESENTA TODAS LAS 
COPIAPÓ 

COLINA ADOLESCENTES TARDfOS DE 
COTIZACIONES. 

15-17 AÑOS CON SfNDROME 
-PRESENTA PROHIBICIONES 

DE DOWN DE LA CIUDAD DE 
NUMERAL 3.1 LETRA A. 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 
SOCIEDAD PRO AYUDA DEL YO APRENDO A ADAPTAR MI -NO PRESENTA CERTIFICADO 

NIÑO LISIADO CASA GORE. 

TIERRA DE ESPERANZA-
- NO INCLUYE CERTIFICADO DE 

FUNDACIÓN CHILENA POR LA 
VIGENCIA. 

COPIAPÓ RAPEAN2 CON ESPERANZA -ANEXO N" 6 SIN COMPLETAR. 
INFANCIA DESVALIDA Y SU 

-NO PRESENTA TODAS LAS 
FUTURO 

COTIZACIONES. 



111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 
LAS HABILIDADES 

-NO COINCIDEN COTIZACIONES 
AGRUPACIÓN SOCIAL, PARENTALES, UNA 

ALTO DEL 
DEPORTIVA Y CULTURAL LA PREVENCIÓN PARA EL 

CON VALOR SOLICITADO. 
CARMEN 

RINCONADA FUTURO EN LA COMUNA DE 
- NO INCLUYE COPIA DE 

ALTO DEL CARMEN 
PROYECTO. 

CENTRO DE PADRES Y 
TALLERES INTRODUCTORIOS 

-NO PRESENTA TODAS LAS 
FREIRINA APODERADOS ESCUELA G-64 

DE ENERGÍAS RENOVABLES 
COTIZACIONES PARA MONTOS 

DE CARRIZALILLO SUPERIORES A 3UTM. 
- NO PRESENTA CERTIFICADO 

VALLENAR 
AGRUPACIÓN DOWN SIN 

SOMOS CAPACES 
GORE. 

LÍMITES -PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

ASOCIACIÓN DE FÚTBOL 
MURALES DE PREVENCIÓN, 

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE 
VALLENAR 

SENIOR DE VALLENAR 
VALORIZANDO NUESTROS 

VIGENCIA. 
ESTÁNDARES DEPORTIVOS 


